

Lust auf eine neue berufliche Herausforderung? Wir suchen ab sofort eine...

# Kultur- und Projektkoordination (m/w/d) für das Stadtteilhaus Horner Freiheit

Das Stadtteilhaus Horner Freiheit ist seit 2016 ein Treffpunkt für alle Menschen im Stadtteil. Das Haus hat einen einladenden und offenen Charakter und bietet Möglichkeiten, sich zu informieren und zu engagieren, zu lernen, zu bilden und zu beraten und miteinander ins Gespräch zu kommen.

Die Horner Freiheit wird von einem Zusammenschluss von Einrichtungen und Initiativen getragen, die sich durch ihre Zusammenarbeit verpflichten, sich für die Entwicklung eines lebendigen, attraktiven und lebenswerten Stadtteils einzusetzen.

#### **Ihr Profil**

- ✓ Sie haben ein abgeschlossenes Studium, das Sie zum Kultur- oder Sozialmanagement qualifiziert.
- Sie haben fundierte Kenntnisse im Projekt- und Veranstaltungsmanagement.
- Sie haben Interesse an der Gestaltung von Entwicklungsprozessen.
- Sie handeln verantwortungsvoll und selbstständig, sind teamfähig und tragen gerne zu einer kooperativen Zusammenarbeit bei.
- Sie besitzen gute Kenntnisse in den Bereichen Verwaltung, Finanzen und IT.
- ✓ Sie stellen sich gerne wechselnden Herausforderungen und sind bereit, auch an Abenden und Wochenenden Dienste zu übernehmen.

# **Ihre Aufgaben**

- Strategische und operative Leitung und Weiterentwicklung der Horner Freiheit
- Verantwortung f
  ür Finanzplanung und Fundraising
- ✓ Kommunikation nach innen und außen / Abstimmung und Pflege von Kooperationen
- Planung und Durchführung von Veranstaltungen und Projekten
- Verantwortung und Steuerung der Öffentlichkeitsarheit
- √ Förderung und Koordination von bürgerschaftlichem Engagement
- Stärkung partizipativer und diversitätsbewusster Strukturen

## **Ihre Vorteile**

- √ Flexible Arbeitszeiten
- ✓ Vielseitige und sinnstiftende Arbeitsinhalte
- Weitgehender Gestaltungsspielraum im Einvernehmen mit einem konstruktiven Vorstand
- ✓ Teilzeit 20 Std.
- Unbefristeter Vertrag mit einer Probezeit von sechs Monaten
- ✓ Tarifgerechte Bezahlung nach TVL E 10

## Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung

Horner Freiheit e. V. Der Vorstand Am Gojenboom 46 22111 Hamburg

Bewerben Sie sich gern per Mail (nur PDF-Dateien) an: vorstand@hornerfreiheit.de

Zur Vorabinformationen steht Ihnen Birte Ebsen unter Telefon 01797098741 gern zur Verfügung.

Bewerbungsfrist: 18. August 2024